
-nl.l1'L Lll .;i,,,r' 
"a--r:o 

ijec.reti "R.0C00152 .2ir,-LL-2.C23

st:.uu
ir.r r,.§

.,i.} {-; Ir
.r I\ - I E

'!-
\ql"

"'/!,\{}r,r\t'

fspettorato Territoriale del Lavoro di Lecce

Determina o contrarre.

OGGETTO: Affidamento mediante ordine diretto, ai sensi dell'art. 36 co. 2 D.Lgs. 5Ol20L6 per la

procedura di riparazione di alcuni bagni posti al primo e al secondo piano dell'lspettorato Territoriale
del Lavoro di Lecce sito in Viale Giovanni Paolo ll, n. 3.

!l Direttore dell'lspettorato del Lavoro

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.1,49 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e

la semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della
legge 10 dicembre 20L4, n. 183" con il quale è stata istituita l'Agenzia denominata lspettorato
Nazionale del Lavoro;
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell'lspettorato
nazionale del lavoro;
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 201.6 al n. 1577 , recante
l'organizzazione delle risorse umane e strumentali per ilfunzionamento dell'lspettorato nazionale del
lavoro;
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 201.6 al n. 1579, recante la

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell'attività negoziale
dell'Agenzia;
VISTO il Decreto Direttoriale n.157 del 23 novembre 2023 con il quale veniva conferito l'incarico ad

interim di Dirigente dell'lTL di Lecce alla Dott.ssa Alessandra Pannaria;
VISTO l'articolo 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 20!6, n.50, recante "codice degli
appalti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2O74l23lUE -
201,4/24/ UE E 20L4 /2s / UE;
VISTO l'art.t7 co. 1 del d. lgs. N.36 del 31 marzo 2023, a norma delquale, prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
RICHIAMATA la nota dell'lNL DC Risorse prot. n. 1-049 del 28/01,/2019 in tema di impegno di spesa
Determinazioni Dirigenziali;
RILEVATA la necessità e l'urgenza di procedere alla pulizia dei filtri e riparazione di alcuni
termoconvettori posti al primo e al secondo piano dell'lspettorato Territoriale del Lavoro di Lecce sito
in Viale Giovanni Paolo ll, n. 3;

Dl DARE ATTO che l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/201-6, così come modificato dal D.lgs

56/20t7, prevede che le stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di lavori, servizi e
forniture per affidamento di importi inferiori a 40.000,00 mediante Ordine diretto per l'acquisto del
materiale sopra specificato;

§

#
rM

§*d

§

i
,à

Ispettorato'I'erritoriale del i,avr:ro dì Viale Giovanni Paolo 
.[[, 

n. 3

LE{.]{.]E tei. (1832 1ir670{11
E§{ÀlL I'f L. lec(:e,O'isp ettor:1to. gov. ìt
i,r:c' I'lll,.lecce€rpec. ispettorato. gov.ìt
rvwlv - i spr e ttor;rto. gnv. i t



ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto n. U.1-.03.02.09.004 denominato "Manutenzione
ordinaria e riparazione di impianti e macchinari", del Bilancio dell'lspettorato Nazionale del Lavoro -
esercizio finanziario 2023;
RITENUTO provvedere in merito alla lettera di incarico dal quale discende la qualità di RUP di
affidamento/acquisizione diforniture di beni e servizi quale è quella in argomento;

DETERMINA

D! PROCEDERE alla riparazione di alcuni bagni posti al primo e al secondo piano dell'lspettorato
Territoriale del Lavoro di Lecce sito in Viale Giovanni Paolo ll, n. mediante affidamento diretto a terzi,
puntualizzando, in particolare:

1) Dl AFFIDARE la procedura di che trattasi, attraverso Ordine Diretto, attraverso l'acquisizione

di n. 3 preventivi di ditte estratte automaticamente dal portale Me.Pa. iscritte nel bando/beni
categoria servizi esistenti nel comune di Lecce per la riparazione diche trattasi;

2) Dl STIPULARE il previsto contratto per scrittura privata, attraverso l'emissione dell'Ordine
Diretto firmato digitalmente dal Direttore dell'lTL e conseguente accettazione del fornitore;

3) Dl DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U.1-.03.02.09.004 denominato "Manutenzione
ordinaria e riparazione di impianti e macchinari", del Bilancio dell'lspettorato Nazionale del
Lavoro - esercizio finanziario 2023 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo
conto dedicato, dichiarato dall'affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale

atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l'importo dovuto;
4) Dl DARE AfiO che ai sensi del Regolamento (UE) 2OL6/679(GDPR) - informativa sul

trattamento dei dati personali", i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto
saranno trattati dall'lNL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità diTitolare del

trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della
presente negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della
successiva stipula e gestione del contratto. L'lNL tratterà i dati personali idati personali del

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04) consultabile
nell'apposita pagina delsito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx).
ll mancato rilascio dei dati personali comporta l'impossibilità per il Concorrente di accedere alla

suddetta procedura di affidamento del servizio";
5) Dl DISPORRE che la presente determina sia pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 5012076 nell'apposita

sezione "amministrazione Trasparente - Bandi di Gara e Contratti" del sito dell'lspettorato
N azion a I e d el Lavo ro wwlly*is petto rato.gov. it.

ll Direttore dell'lspettorato Territoriale del Lavoro

Dott.ssa Alessandra Pa nnaria
PANNARIA.ALÉ§§ANDRA

,, ,.'"*i1, .if 
a.1*

:S.Àtr*E:=y*r: riì I irl
o'6Pmels@LEoeBtro
,,s,qa-v1,,,i+*f$|i 

" 
I :l

R*6&: :: r:rrl

Lspctiorato'I'erritoriale de1 Lavoro di
T IINr!I.

Yiale Lliovanni Paoìo I1, n. 3

tel. ù832 156?0i11
ulr,ltl lTI".Ìecce{iiispettorato, gr:v.ìi
P1,lt, ì'f L.lecre,!r.pec.ispeit'}ràto. gor,.ìt
rv rvw. ispletlorato. gor,. it


